

nr 5
maj 2019 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Niska emisja – wspólny problem

Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego była tematem konferencji, na którą 29 kwietnia zaproszono śląskich samorządowców.

Ochrona środowiska, czystego powietrza to priorytety województwa śląskiego – powiedział podczas otwarcia konferencji Jakub Chelstowski, Marszałek Województwa Śląskiego. W trakcie spotkania poinformowano zebranych o możliwości uzyskania dofinansowania na likwidację niskiej emisji. Niedawno trzy nowe konkursy na projekty antysmogowe ogłosił Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach. Dofinansowanie będzie można otrzymać z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (PO IŚ) na przedsięwzięcia, które przyczynią się do kompleksowej likwidacji niskiej emisji na terenie województwa śląskiego. Łączna kwota przeznaczona na dofinansowania w tych konkursach wynosi 270 mln złotych.

Do 27 maja br. samorzady, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty, spółki ciepłownicze

mogą składać wnioski na dofinansowanie głębokiej termomodernizacji budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz rozbudowę sieci ciepłowniczych i budowę źródeł ciepła wysokosprawnej kogeneracji. - Dzięki działaniom Komitetu Sterującego Programu dla Śląska Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Ministerstwa Energii oraz Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju rozszerzono

katalog beneficjentów programu POIŚ 2014-2020 o jednostki samorządu terytorialnego, które pierwszy raz będą mogły uzyskać dofinansowanie na działania związane z termomodernizacją budynków komunalnych. Do tej pory samorzady były pozbawione takiej możliwości wsparcia – powiedział Tomasz Bednarek, Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



Tomasz Bednarek, Prezes Zarządu WFOŚiGW w Katowicach

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko to nie jedyne instrumenty w walce z niską emisją. Od września ubiegłego roku WFOŚiGW w Katowicach realizuje program „Czyste Powietrze”, w ramach którego osoby fizyczne mogą uzyskać dofinansowanie na wymianę źródła ciepła i termomodernizację swoich domów. Program cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Na terenie województwa śląskiego złożono już ponad 6000 wniosków na łączną kwotę dofinansowania przekraczającą już 100 mln złotych. Warto zauważyć, że niedługo pojawi się kolejny instrument w walce o czyste powietrze.

29 kwietnia w Warszawie odbyła się konferencja dotycząca działań rządowego zespołu wdrażającego program Energia Plus w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii. - Ekopozyczki to kolejna propozycja zwiększająca ilość gospodarstw domowych korzystających z możliwości zainstalowania własnej elektrowni słonecznej. Jest to kierunek wspierany w przygotowanym przez Ministerstwo Energii dokumencie strategicznym Polityka Energetyczna Polski do 2040 roku - podkreśla Grzegorz Tobiszowski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii.

Źródło: WFOŚiGW w Katowicach



Jakub Chelstowski, Marszałek Województwa Śląskiego



Grzegorz Tobiszowski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii



Precz ze smogiem

Rozstrzygnięty został konkurs plastyczny na wizerunek i nazwę postaci promującej starania i walkę o czyste powietrze w Chorzowie. W konkursie wpłynęło ponad 400 prac, z których wybrane zostały prace dwóch osób: jedna przedstawiająca postać i druga nadająca postaci nazwę. Autorką wybranej postaci jest Julia Komendzińska, natomiast nazwę „PreSmoCH” nadała Mał-

gorzata Polok. Nazwa postaci może wydać się dziwna i trudna do zapamiętania, ale tylko pozornie. PreSmoCH to po prostu „Precz ze smogiem w Chorzowie”. Komisja konkursowa przyznała także kilka wyróżnień. Otrzymały je: Patrycja Pogoda – SP nr 2, Franciszek Koczy – SP nr 2, Kacper Marondel – SP nr 12, Wiktor

Smolik – SP nr 12, Dawid Rybak – SP nr 12, Kinga Leduchowska – SP nr 29, Barbara Skorek – SP nr 21, Julia Bąk – SP nr 15.



Punkty zbiórki niebezpiecznych odpadów

Na terenie Chorzowa zamontowane zostały kolejne urządzenia do zbierania drobnych elektroodpadów i odpadów niebezpiecznych. W sumie w naszym mieście jest sześć takich punktów, w których mieszkańcy mają możliwość oddawania odpadów niebezpiecznych, takich jak:

- zużyte baterie i drobne akumulatory,
- przepalone żarówki energooszczędne i zwykłe,
- nieużywane, stare telefony komórkowe,
- drobne odpady elektryczne i elek-

troniczne, np. kalkulatory, piloty do sprzętów domowych itp.,
• płyty CD,
• zużyte tonery i kartridże.

Lokalizacje urządzeń:

1. Chorzów Batory: ul. Brzozowa, na wysokości boiska
2. Chorzów Batory: ul. Gagarina 35
3. Chorzów Batory: ul. Odrodzenia, na terenie pętli autobusowej
4. Chorzów II: skrzyżowanie ulic Floriańskiej i Krakusa
5. Chorzów Centrum: Rynek,

przy przystanku autobusowym
6. Chorzów Maciejkowice:
ul. Główna, obok nr 5



Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH